Bomanonun] Imperator Romaaoniiii : Cod. Die Worte imp«rator Romanomni «nd traJU mekt mit

itemlm^ OeKh. 1, 206 Anm. 308 ah Eitutchichurl .ipäterer Abstkri/t «i betrachten, rnndem ah fähehe

Letmng den Copistiu für die ihm nicht mehr n i<i<iii>llii hcn Worte: wc non |>!itrii-ius ltoiii:iii(>rtiiii. Damit

fOBt feder Orunä weg, die Vrhutde, wie Bettberg, Kirchengeeth. Denlffhl. 1, 642 icollte, erst im Jahr «o

aOBtdttMOau taten (Sfeftc^ Att» », aSS).
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782 — 946 3

pelicionibus sucerdoliiin vel clericoruni, in quo noslris fueriiil otirihus -[jpolüti. j)or-

ducitnus ad effcclum cl lucrcedem lucra cuuqucrimus, vel eis delccU-l jiro stahililale

regüi uosiri domiui inisericordiam frequencius exorare. Atque ideo cougooscat magui-

(udo vestro, apostolicus vir Fnido epiaoopua nobis ianotnit, eo quod anteoessores

• nostri ad eoclesiam domne Marie vel domni Stephan! in eivitate Nemetense eeu

Sfurense, ubi ipse Fraido nunc lettpore pontifex esse dtnoseiUir, et nobis ipse

Fraido innoluit, co qiiod antecessores regrs sni el domnus ac genitor noster Pippinus

quondain rex pro inercedis conpendiiim ouines dcbilus, quod ad fisci dicionibus

rudderc debueriut, pro relributore domino et scelcrum rcmissiones ad ipsam supra-

w dictam eodesiam ooneeaseranl. Simfli modo et nos pro oonpendiiim anime nosfare et

pro stabilitate regni nostri ad ipsam ecdesiam sanote Marie vel sanoti Sthq»hani

sapradidoa ddtilos indulgemus, ea scUicel radone, ila ut nuUus iudex publicoa in

villas supradiclc ecclesie tarn in Spircnsp quam in Wormaciense, vel ubicumque

dominarc videntur, nec freda nec sloplia nec li(?n.'bnnniis reqnirere non presumal,

15 iiisi sicut diximus ipsi bouiiues supradirle ecclesie suh uimie einunilalc delieanl con-

sistere vel residere. Quapropter decernimus ac iubenius, ui nuUus iudex publicus

de curtis pndicte eodesie Nemetenae nec freda nec stopha neo herebanno exigero

non presumant, sed quantmncumqoe ad paHem fisci noetri reddere .debuerunt, ipse

ponlifex suaque ccclesia ' ex noslra inunificencia valeal babero concessum atque

tt> indullum. Kl nl liec imlliorilos firniior hubcaUir vel diulurnis temporibus melius

cüuserveUir, n)aau propria subler eam decrevimus roborare et de anulu nostro

iussimus sigillare.

Data Vm kal. augusli, auno Xllil et Villi regui nostri. Actum Laribergo

publice, ubi Lippa confluit.

» 946 Hin 13 Speyer. 4.

Stnoff Cumnd, Sohn ies Chrafm Wtnur, Mierlätsl der Domkirek« at üpejfer

urnier im Bitck^ BegMali I mirere CHUer und OemkUame gegwi mtden

Oriff. »icht Mk-Ar rorhamli n. — Atis tlrtn Copiolb. äG'-l (antiq. Ub. privü.) des GLA zu Karls-

» ruhe, foi. 23 t, — Oedruckt in Act. Aead. Pul. 3, 265. BemMmg, Vrkb. 1» 11. VgL
Ltmgi, Beg. Bad. 4. BmOiitg, Omeh. /, 233 f.

Unnsqnisque eleuitu uostrum ex relacioue lidelium iulelligeudo cogno!>cil, si

aliquid de re propria ad loca sanctoram tradere cupimus, eteraa noUs premia deo

remunerante non deesse, qui didt, omtoqpluffl aocipietis et vitam elemam posside-

m liitia. Quaprqpter celsitudo nobilium aliorumque hominum mentis intelligenoia con-

periat, qualiter ego Chünradus dux, Wernharii comitis filius, cogitans deo propi-

ciante pro remedio nnime mee parenlumqiie mcorum, tradidi manu poteslaliva ad

ailare saucle Marie dei genetricis, quod in urbc que vocalur Spira vel Nemela in

eius uomine et honore coaslruclum csl alque dicatum, quicquid beredilatis et predü

4t 1 ioaqtM «eelnk: CM.
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ex pareiiluin lueurutii Irudiciuuc in eudem civitulc' huLiebuiu, cl quüd miclii ad purlem

el in ius posl finem vite eorum cum conscnsu et unaniimlate fralrum meorum adve-

niendo oedderat, mox inslanU tempore Gnoiter ac perpelualiter nulla oontradioenle

aeu resistenle persona tenendum. Ei nl hoc ad aoUeiam mullonim perveniat« qpeda-

Uter ea <»nnia nominare non diifero. Inprimia enim tribui cuncla maaeipia, tput 6

inibi cum corum procrcacionibns ]i;ilKl);im. nisi tnnlum unam fcminfim qiie vocHtur

Virrehi, (|iiaiii cgo ad W'urinnciata posceiis ^^{^n<ti Pelri principis ajwslolüiuin siiilragia*

duuaveram. Ad hcc eciuiu-^ uiouelaui, que lulu uiee succubuil proprieluli, addidcram,

medietatem tbelonei, nam altm para Semper erat fllius loci pontificmn, sed edam
unam aream aalisque denarhim, quem vnlgus vocat salsfenninc» ac pids denarium, lo

qui aliter dicilur steiDfenninc, atque pro re denarium, hoc est fliohti^ninc, as(

naraquc vini denariuui, qui Iheutonica locucione unifenninc, que lamen nou c\ huhi-

tatoribus illiiis rivilatis sed ab cxtrancis d do aliena patria vouienlibus dibgcnkT

suul ucquiieuda. Sed ad liec in villa Luzheim vocala Lobas IUI Iribui, alquc

omnem polestatem inlFB emtatrai et extra, que parentibus meis com rebus prefatis u
ex regali tcadicione et donacione atqoe micbi usque ad boc tempus in ]Nrqpiietatan

heredilatis suocubuit, ad prescriptum altare et venerabfli Reginbaldo einaoopo oete-

risque posl eum.illius pontificalis sedis successoribus ad elernum donum cum here-

ditario iure donavi, boc osl furcs coiiprebendere ac lenerc, ft quicquid furlive

raimeriiU el apud eoa mvciiliun, boc lotuin sil ad episcopi duininacionem sub cius »>

minislerialibuä viris iuiercnduni, ul quicquid negocialores, qui aliuude ex divcrsis

locis fluolivagando advenerinl navesque suas cum vimfero pondere vel abqua causa

onerare voluerint, aut incole dvitatis htcrandi grada similiter exire temptaverint, a

nUllo alio lioencia est acquirenda nisi a sulo pontiflce illiusque ministris. Hec vero

üiiinia ad preuomiiiolum altare a mc lirmiter Iradita. (inainvis eciam pro eterno t»

uiuuere siiil pcrpauca. Preslilil inii bi cconlra supradiclus aulistes laui ev iiieo rogalu

quam el consullu prudeulissiuii W'ormaciensis ecclesie pontificis Ricbgowouis, qui

Omnibus hüs cum suis fiddibus intoerat fiictia, locum usqae ad finem vite mee, qui

Tocatur Ratberedidm, in benefidnm cum omni rerum integritate que inibi habdbantur,

hoc est servos, anclllas, boves» vaccas, bobas Villi el X alque ecclesiaui et cunclain w

decimacionem dominicam, quam ad fralrum alimcnla dci genilrici servieutibus in

civilale Spira succedil, insiiper in loco Tburingeb«^im vornlo uninin que quondam

suus vasallus Nodinc et Widcgowo in benciiciuui iiabebaut. idcm boba.s XI alque

eodesiam, lanlum deciniacione exceplu, quouiam cadem ad fralres supra memoratos

pertinet, micbi donando subiunxit. Itemque ad hec in villa Erfoltesbeim hohes III »
et molinam concesmt, ea sdlioet radone et oonvendone, ut post obitum meum,

quem neqneo nisi deo miserante prescire, cuncla hec, que ab ipso serenissimo pre>

8ule in causam bL-neficii susccjn, conffstiui ad allore, ad quod ])riu8 conslunler per-

tincbant, nnUa resislenlo persona revcrlanl. Acta est auteiii buiiis tradicionis

actio in urbe Spira vel Neniela vocala, III idus luarcii, sub die Veacris, coram pre- «

dicto presule et dero ac loio populo qui presou» afiberat inibi et tesUbus subnotatis

1 eivHa: Ooi. * imffKgb: Ood. > UMin: Cod.
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Adelbmlh, .CttBEolf el col., uniio autem dominice iiicariiacionis I)(]('CCXLVI. iudic-

tioiK* IUI, ropMüiito rege Oidonc oniio XII, su!) comile cl «liioc (;ln"iiiriiilo. Wernliaiii

cüiuilis lilio, qui haue tradii iunein feceral BC aposloUce sediä Hegiubolduiu epiacopuin

litleris eam couürmare' rogabut.

969 Oct. 4 Brenta. 5.

Kaiser Olfo I haslndgl deja Spnjertr Hl^chnf Ottkaf die JHefrciung sctHer

JiistHmaiiyehürii/eit von alkr irel(licAe/i (lerichtsbarkeii.

Do» im QLA tu KartitnAe bttfindlidte, wn Dümge meh dort geadtene Orig. itt {wohl

vor 1995*) Mauden gekommen. — Nadi äer ihpU im Cf^^M^. 99» {mtiq. Hb. prMl)
</("< Ci'LA :u Karlsruhe, fol. 2:!^. — Gedruckt l>ei Dümgi-, lieg. Bad. t>U. Hau.

üaiuneHtsverf. der fr. UeicltMt. i>i>. 1, 38. ÜeHÜituj, L'rkb. 1, lö. Vgl. liemliiuj.

lo nomine sancte et individoe trinilatis. Olto divina ordinante demeneia impe-

rator angustns. Omnibus fideUbua sancle dei eodleaie nostiis, presentibas scilicet et

ftilniis» nolum sit. Quia si aacerdolum ac servorum dei peliciones, «juaa nobia pro

suis neccssilalibus iiiiiolucrunl, ad effectum i)enlii( iimi?, non solum imperialem exer-

cemus consueludiiieiii. verum eciam ad Ijetile rolribucioiiis mercedem lalia nolns

facta prolic'crf cuuiidimus. Quapropler cuupcriat oiuDium lideliuin sauctc dei ecclesic

noslroramquc , presradum aoilioet et futurornm, indastria, quia vir* venerabilis

Otkarios, NemeUne et Spüre dvitatis epiacopua, adiit noslram clemenciam poatulana,

ut ecdesie, oui preesse ^idetur, que eat conatructa in honore sancte dei genitricia

aemperque virginis Marie, ob mercedis noslre augmenlum et firmitalis Studium eidem

raonaslcrio nostram aucloritalera atque immunitalis luicionem fieri iuberemus. Cuius

peliciünem prupter divinum amorem et vcneracionem heale Marie seuiperquc vir-

giuis adsensum prebenles et hos apices sereuilalis noslre circa ipsaui sedem iieri

ittsaimus, per quoa deoemimua alqne iubemua, ul nullus comea vel ullua puUicua

index ex iudidaria poteatate aut aliqua cninalüiet potestatia ignota persona, niai

aolua advocatua fomüie aanote dei genitricis Marie, in civitate Spira vel Nemeta

vooata aul foris mumm eiusdem civitatis, idest in villa Spiro, que oidMn urbi

odiact iis es{, nullus ex iussione et concessioni; iioslra deiuceps publicus placilus

prcsumat iiabere, uec uUus hominum ex fidelibu^ sancte dei ecclesic ac iiustris in

eoolesiia anl locia vel agria aeu in rdiquis posseaakoibna pre&te eeclesie, quaa

moderne tempore inste et raeionalnliler possidere videtur in qnibuaUbet^ pagia vel

tcrritoriis» vel quicquid ibidem propler divinnm amorem cl veneracionem beate

Marie semper virginis coUalum fueril, ad causas audiendas vel freda cxigenda aut

mansiones vcl paralas facicndas aul fideiussores lollendos aut ullas roddibiciones

vel iulicila.s occasiones requirtMula« uul homines ipsius eeclesie, lam ingenuos quam

aervos, iniuste couslringeudos, ullo umquam tempore inire audeat, vel ea que supra